２０２３年５月１７日

報道関係各位

株式会社ＯＰＡ

～株式会社ＯＰＡ×有限会社やまぎん「サステナブルプロジェクト」第三弾～

インフォメーション制服 新デザイン コンペディション開催！

『 Sustainable Uniform Design Award 2023 A/W 』

株式会社ＯＰＡ（以下、「当社」）は、ファッションと環境の関係性改善にむけて革新的な開発を

行う有限会社やまぎん（以下、「やまぎん」）との「サステナブルプロジェクト」の第三弾として、

秋冬のインフォメーション制服のデザインを決めるコンペティション（以下、「本企画」）を実施し、

サステナビリティに特化しつつ、機能面も充実したインフォメーション制服を製作いたします。

本企画は『 Sustainable Uniform Design Award 2023 A/W 』」と題し、ファッションを学んでい

る学生から前衛的で年齢やジェンダーの枠にとらわれない発想のインフォメーション制服デザイン

を募り、お客さまとやまぎん及び当社従業員の投票により、デザインを決定、採用いたします。

当社はこれまでも、アパレル業界が直面する社会課題である「ファッションロス削減」と「ポジ

ティブにファッションを楽しむ環境づくり」との両立を目指し、お客さまやパートナー企業・団体

と共に＂服が循環する仕組みづくり“に取り組むほか、各施設で独自性豊かな企画を開催し、ＳＤ

Ｇｓを身近に感じていただく機会を提供してまいりました。今後も、新しい発想と幅広いつながり

の中で生まれる「共感」を通じて、お客さまと共に未来を創造し、「世界中の人々にワクワクとドキ

ドキを」お届けしてまいります。

■『 Sustainable Uniform Design Award 2023 A/W 』の投票に関する詳細

投票期間：2023 年 5月 19 日（金）～22日（月）の 4日間

投票方法：OPA・VIVRE・FORUS 公式アプリ・店頭※にて

     スタッフ投票と合わせて選考

※導入予定店舗：仙台フォーラス、高崎オーパ、新百合丘オーパ、横浜ビブレ、金沢フォーラス

結果発表：2023 年 5月 25 日（木）WEB 上にて

着用予定：10月初旬から順次

【本件に関するお問い合せ先】

株式会社ＯＰＡ 事業開発部 事業創造チーム 安達・寺尾 TEL:０４３－２１３－３２１１

当社では、２０３０年までに取り組むべき地球規模の１７の目標“ＳＤＧｓ”に向けて、全社を挙げて取り組んでいます。今回の取組が該当する開発目標は、下記の通りです。

tel:０４３－２１３－３２１１